重 要

令和２年 11 月 20 日

保護者 様

富士宮市立富士根南小学校

校 長  川 口 秀 也

新型肺炎ウイルス感染拡大の状況を踏まえた御家庭での取組について（お願い）

 深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力くださり感謝申し上げます。

 さて、明日から３連休となりますが、県内においても新型肺炎ウイルスのクラスター

が各所で発生し、11 月 18 日現在、「ふじのくにシステム」による警戒レベルは「レベ

ル４＜県内警戒・県外警戒＞」となっております。

つきましては、各家庭におきましても、引き続き新型肺炎ウイルス感染症拡大防止に

向けて、下記のように対応をお願いします。

記

１ 「毎日の健康観察」「手洗いの励行」「咳エチケットの徹底 ※マスクの着用」

｢３密（密閉・密集・密接）の回避」｢抵抗力を高める｣の５点に引き続き取り組む。

新型コロナウイルスに感染しないためには、見えない感染者（感染していても無症状

や軽傷で自分が感染していることに気付いていない人。発症２日前から感染力があるな

ど、本人が知らないまま、他人に感染させてしまうリスクがある。）に「近づく可能性

をどう減らすか」「知らずに出会っても、移らないようにできるか」が大切です。

２ 県外への訪問については、静岡県新型コロナウイルス感染症対策本部から出された

県境を跨ぐ不要不急の移動に関する行動制限を参考にする。（下表は 11 月 18 日現在）

  ※全ての外出について、「新しい生活様式」を徹底し、自分や相手が感染している

かもしれないという意識をもって、注意して行動するようにしてください。

移動については回避する 東京都

移動については特に慎重に行動する

（最大限の感染予防行動をする）

※滞在時間の短縮や電車の混雑の回避

などに努める。

北海道 ※感染リスクが回避できない場合は、

札幌市との往来を自粛してください。

宮城県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、

愛知県、大阪府、兵庫県、奈良県、沖縄県

移動については慎重に行動する

（最大限の感染予防行動をする）

茨城県、山梨県、岐阜県、滋賀県、京都府、

熊本県

注意して訪問する

（感染予防行動を徹底する）

その他の県

訪問先の感染状況や経由地に御留意ください。

３ ３密（密閉・密集・密接）を回避できない飲食店や遊興施設等の利用は厳に控える。